
Uchwała  Nr  246 /2004 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  26 maja  2004r 
 

w sprawie  zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2004 rok 
 
Na podstawie art. 126 ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych (Dz. U. Nr 15 z 
2003r, poz. 148 z późn.zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 
 

  
§ 1. W układzie wykonawczym  na 2004 rok ustalonym uchwałą Nr 202/2004 Zarządu  Powiatu Wągro-
wieckiego z dnia  8 kwietnia 2004 roku, na podstawie   Uchwały Nr  XIX/81/2004  Rady Powiatu Wągro-
wieckiego z dnia 26 maja 2004r, dokonuje się następujących zmian: 
 
1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr  202/2004 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  8 kwietnia 2004 
roku dotyczącym dochodów budżetu: 
 
 
Dział 

 
Treść/ Rozdział 

Pa
ra

gr
af

 
Układ wyko-
nawczy we-
dług  uchwa-
ły budżeto-
wej na 2004r 

Zwiększenia Zmniejszenia Układ wy-
konawczy po 
zmianach na 
2004r 

600 Transport i łączność 
60014 – Drogi publiczne powiatowe 

 
 

6300 

1.428 
1.428 

- 

70.000 
70.000 
70.000 

- 
- 
- 

71.428 
71.428 
70.000 

Razem    70.000 -  
851 Ochrona zdrowia 

85111 – Szpitale ogólne 
 

6300 
814.195 

- 
15.000 
15.000 

- 
- 

829.195 
15.000 

Razem   15.000 -  
Pomoc społeczna 
85212 – Świadczenia rodzinne oraz składki  
              na ubezpieczenia emerytalne i  
           rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 
2110 

1.221.270 12.854 
12.854 

12.854 
- 

1.221.270 
12.854 

                         Razem   12.854 -  
85216 – Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i  
              wychowawcze 

 
2110 

 
15.300 

 
- 

 
12.854 

 
2.446 

852 

                         Razem    - 12.854  
Razem dział 852   12.854 12.854  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   97.854 12.854  
 
2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 202/2004 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 8 kwietnia 2004r  
    dotyczącym wydatków budżetu: 
 

D
zi

ał
 

Ro
zd

zi
ał

 

Pa
ra

gr
af

 

 
Treść 

Układ wyko-
nawczy we-
dług uchwały 
budżetowej 
na 2004 r 

Zwiększenia Zmniejsze-
nia 

Układ wy-
konawczy 
po zmianach 
na 2004 rok 

600  
60014 

 
 
6050 

Transport i łączność 
Drogi publiczne powiatowe 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżet. 

2.241.323 
2.441.323 

800.000  

70.000 
70.000 
70.000  

- 
- 
- 

2.311.323 
2.311.323 

870.000 
Razem  70.000  -  

750   
75020 

 
 
4210 
4300 
6050 

 Administracja publiczna 
Starostwa powiatowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług pozostałych 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżet. 

6.335.827 
5.854.407 

335.675 
414.183 

2.340.693 

174.256 
154.256 

- 
54.256 

100.000 

34.256 
- 

34.256 
- 
- 

6.475.827 
5.974.407 

301.419 
468.439 

2.440.693 
                                   Razem   154.256  34.256  

 



 2    

75095  
4210 
4300 

 Pozostała działalność (Promocja) 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 

40.000 
6.500 

26.000  

20.000 
1.000 

19.000 

- 
- 
-  

60.000 
7.500 

45.000 

 

Razem   20.000  -  
Razem dział 750  174.256  34.256  

754  
 
75411 

 
 
 
 
4250 
4260 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Komendy powiatowe Państwowej Stra-
ży Pożarnej 
Zakup sprzętu i uzbrojenia 
Zakup energii 

1.826.400 
 

1.826.400 
 

92.500 
23.000 

5.000 
 

5.000 
 

- 
5.000 

5.000 
 

5.000 
 

5.000 
- 

1.826.400 
 

1.826.400 
 

87.500 
28.000 

Razem  5.000 5.000  
757  

75702 
  
 
 
 
8010 
 
8070 

Obsługa długu publicznego 
Obsługa papierów wartościowych, kre-
dytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 
Rozliczenia z bankami związane z ob-
sługą długu publicznego 
Odsetki i dyskonto od krajowych skar-
bowych papierów wartościowych oraz 
od krajowych pożyczek i kredytów 

36.780 
36.780 

 
 

36.780 
 

-   

36.780 
36.780 

 
 

- 
 

36.780 

36.780 
36.780 

 
 

36.780 
 

-  

36.780 
36.780 

 
 

- 
 

36.780  

Razem   36.780  36.780   
758  

75818 
 
 
4810 

Różne rozliczenia 
Rezerwy ogólne i celowe 
Rezerwy 

68.610 
68.610 
68.610 

- 
- 
- 

13.961 
13.961 
13.961 

54.649 
54.649 
54.649 

Razem  - 13.961  
 
80102 

  
 
4270 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe specjalne 
Zakup usług  remontowych 

15.190.917 
652.887 

1.023  

34.346 
2.268 
2.268 

- 
- 
- 

15.225.263 
655.155 

3.291 
Razem  2.268  -   

80120  
4210 

Licea ogólnokształcące 
Zakup materiałów i wyposażenia 

3.858.212 
35.700 

5.793 
5.793 

- 
- 

3.864.005 
41.493 

Razem   5.793  -  
80130  

4210 
4270 

Szkoły zawodowe 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług remontowych 

7.250.217 
388.887 
110.411 

19.142 
10.399 

8.743 

- 
- 
- 

7.269.359 
399.286 
119.154 

Razem  19.142  -  
80134  

4210 
4270 

Szkoły zawodowe specjalne 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług remontowych 

480.660 
2.067 

18.705  

7.143 
4.000 
3.143 

- 
- 

487.803 
6.067 

21.848 

801 

Razem   7.143  -  
Razem dział 801  34.346  -  

851  
85111  

 
 
6220 

Ochrona zdrowia 
Szpitale ogólne 
Dotacje celowe z budżetu na finansowa-
nie lub dofinansowanie kosztów realiza-
cji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publ.  

 1.279.195 
450.000 
450.000 

15.000 
15.000 
15.000 

- 
- 
- 

1.294.195 
465.000 
465.000 

Razem   15.000  -  
 
85212 

 
 
 
 
3110 

Pomoc społeczna 
Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
Świadczenia społeczne 

2.205.055 
- 
 
 

- 

12.854 
12.854 

 
 

12.854 

12.854 
- 
 
 

- 

2.205.055 
12.854 

 
 

12.854 
Razem  12.854 -  

85216  
 
3110 

Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wy-
chowawcze 
Świadczenia  społeczne 

15.300 
 

15.300 

- 
 

- 

12.854 
 

12.854 

2.446 
 

2.446 

852 

Razem  - 12.854  
Razem dział 852  12.854 12.854  

 



 3    

853  
 
85395 

 
 
 
2820 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 
Pozostała działalność 
Dotacja celowa z budżetu na finansowa 
nie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 

877.400 
 

10.000 
10.000 

10.000 
 

10.000 
10.000 

- 
 

- 
- 

887.400 
 

20.000 
20.000 

Razem  10.000 -  
 
85410 

  
 
4210 
4270 

Edukacyjna opieka wychowawcza 
Internaty i bursy szkolne 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług remontowych 

4.311.524 
1.002.820 

42.000 
1.023  

10.486 
6.080 
1.580 
4.500 

4.406 
- 
- 
- 

4.317.604 
1.008.900 

43.580 
5.523 

Razem  6.080  -  
85415  

3240 
 
2310 
 

Pomoc materialna dla uczniów 
Stypendia oraz inne formy pomocy dla 
uczniów 
Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podsta-
wie porozumień (umów) między jedno-
stkami samorządu terytorialnego 

100.000 
100.000 

 
-  

4.406 
- 
 

4.406  

4.406 
4.406 

 
- 

100.000 
95.594 

 
4.406 

854 

Razem   4.406  4.406  
Razem dział 854  10.486  4.406  

921  
 
92116 
 

  
 
 
2550 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-
wego 
Biblioteki 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla in-
stytucji kultury  

137.720 
 

122.720 
122.720  

5.000 
 

5.000 
5.000  

- 
 

- 
-  

142.720 
 

127.720 
127.720 

Razem  5.000 -  
926  

92695 
 
 
4210 
4300 

Kultura fizyczna i sport 
Pozostała działalność 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 

15.000 
15.000 
6.500 
7.000 

10.000 
10.000 

8.000 
2.000 

- 
- 
- 
- 

25.000 
25.000 
14.500 

9.000 
Razem   10.000  -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  383.722  107.257  
 
 
 

  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  Przewodniczący  Zarządu Powiatu 
      Wągrowieckiego 
 

    ...................................................                                                                                                                                                                                                        
              / Józef  Sulikowski / 
 
                  Wicestarosta 
 
    ................................................. 
               / Michał Piechocki / 
 
    Tomasz Kranc .............................. 
 
    Tadeusz Synoracki ....................... 
 
    Andrzej  Wieczorek ...................... 

 



 4    

Uzasadnienie 
do  Uchwały  246/2004 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  26 maja  2004r 

 
w sprawie   zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2004  rok 

  
Zmiana uchwały Nr 202/2004 Zarządu  Powiatu Wągrowieckiego z dnia 8 kwietnia 2004 roku w sprawie 
uchwalenia układu wykonawczego na 2004 rok następuje: 
 
1. w załączniku Nr 1  - po stronie dochodów na podstawie: 

a)  decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I – 4.301 – 163/04 z dnia 10 maja 2004r w sprawie 
zmian w planie dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  oraz inne zadania zle-
cone ustawami realizowane przez powiat, w związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Finansów 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków oraz 
przychodów i rozchodów: 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpie-
czenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – poprzez zwiększenie o kwotę 12.854 zł, 
rozdział 85216 – Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze – poprzez zmniejszenie o kwotę 
12.854 zł. 

b) na podstawie zawartych porozumień: 
- z  Gminą Wągrowiec w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w kwocie 70.000 zł na dofinanso-

wanie budowy chodników w Łeknie (przy drodze powiatowej nr 29477), Żelicach (przy drodze po-
wiatowej nr 29437)  i Kamienicy (przy drodze powiatowej nr 29436) – dział 600 – Transport i łącz-
ność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, 

- z Miastem Wągrowiec w sprawie dofinansowania w kwocie 15.000 zł zakupu kardiomonitora dla SP 
ZOZ na potrzeby szpitala (dział 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne) 

2. w załączniku Nr 2 – po stronie wydatków: 
a) na podstawie projektu podziału nadwyżki budżetowej w kwocie 191.465 zł  i uruchomienia środków  

z rezerwy ogólnej w kwocie 13.961 zł: 
- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – zwiększono o 

20.000 zł wydatki na zakup wyposażenia do pomieszczeń przystosowanych dla potrzeb Wydziału 
Komunikacji i Dróg oraz zwiększono o kwotę 100.000 zł wydatki na uregulowanie zobowiązań  wy-
nikających z realizacji inwestycji dotyczącej dostosowania pomieszczeń dla potrzeb Wydziału Ko-
munikacji i Dróg. Zaplanowane kwoty na ten cel były niewystarczające. 
rozdział 75095 – Pozostała działalność (Promocja) – zwiększono o 20.000 zł środki przeznaczone na 
dofinansowanie imprez promujących powiat: IV Festyn Archeologiczny  „Na Zbylutowym Grodzie” 
– 1.300 zł, Dożynki Powiatowo - Gminne 2004 – 2.000 zł i inne imprezy cykliczne – 1.700 zł (VI 
Powiatowa Wystawa Koni Hodowlanych, Ogólnopolski Konkurs Czasopism Szkolnych „Pałuckie 
Pióro 2004”, Najpiękniejsze Sołectwo Powiatu Wągrowieckiego), przygotowanie i prowadzenie de-
bat publicznych, szkoleń i spotkań organizacji społecznych i pozarządowych organizowanych przez 
Starostwo Powiatowe   - 700 zł, na wydanie materiałów promocyjnych i gadżetów reklamowych – 
9.300 zł (mapki składane powiatu – 2.000 zł, informator o powiecie – 1.000 zł, widokówki – 1.000 zł 
i inne gadżety – 5.300 zł), a także ogłoszenia prasowe i współpracę zagraniczną – 4.000 zł oraz za-
kup wiązanek, upominków i pucharów – 1.000 zł. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – uruchomiono środki 
z rezerwy ogólnej w kwocie 13.961 zł z przeznaczeniem na malowanie klatek schodowych i drobne 
remonty mieszkań zakładowych przy jednostkach oświatowych realizujących dochody z tytułu 
czynszu i najmu od osób zamieszkujących w tych mieszkaniach, w ramach odprowadzanych kwot z 
czynszów i najmu, 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne -  w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym o kwotę 2.268 zł zwiększono wydatki na malowanie kla-
tek schodowych i drobne remonty mieszkań zakładowych, 
rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w I Liceum Ogólnokształcącym zwiększono o kwotę 
5.793 zł wydatki na malowanie klatek schodowych i drobne  remonty mieszkań zakładowych, 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – zwiększono o kwotę 19.142 zł wydatki na malowanie klatek 
schodowych i drobne remonty mieszkań zakładowych  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Go-

 



 5    

łańczy o kwotę 1.399 zł, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 o kwotę 3.828 zł i Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 o kwotę   13.915 zł, 
rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w An-
toniewie zwiększono o kwotę 7.143 zł wydatki na malowanie klatek schodowych i drobne remonty 
mieszkań zakładowych. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział  85395 – Pozostała dzia-
łalność – zwiększono o 10.000 zł dotację dla Stowarzyszeni na budowę  Hospicjum  im. Niwarda 
Musolffa  

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne - w 
Bursie Szkolnej Nr 1 zwiększono o kwotę 6.080 zł wydatki na malowanie klatek schodowych i 
drobne remonty mieszkań zakładowych. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92116 – Biblioteki – dla Powia-
towej Biblioteki Publicznej  zostanie zwiększona dotacja o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na do-
finansowanie zakupu książek. 

- dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 – Pozostała działalność – zwiększono o kwotę 
10.000 zł środki przeznaczone na dofinansowanie imprez sportowych (Mistrzostwa Powiatu Wą-
growieckiego w Szachach, Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze, Zawody Ogólnopolskie w 
skokach przez przeszkody) i zakup nagród rzeczowych dla laureatów imprez  

b) zmian w planie dotacji na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego, w związku ze zmianą kla-
syfikacji budżetowej: 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpie-
czenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – poprzez zwiększenie  wydatków o kwotę 
12.854 zł, 
rozdział 85216 – Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze – poprzez zmniejszenie wydatków 
o kwotę 12.854 zł. 

c) otrzymania pomocy finansowej z jednostek samorządu terytorialnego w ramach zawartych porozu-
mień: 

- z Gminą Wągrowiec w sprawie udzielenia pomocy finansowej w kwocie 70.000 zł na dofinansowa-
nie budowy chodników w Łeknie (przy drodze powiatowej nr 29477), Żelicach (przy drodze powia-
towej nr 29437) i Kamienicy (przy drodze powiatowej nr 29436), 
(dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe) 

- z Miastem Wągrowiec w sprawie dofinansowania w kwocie 15.000 zł zakupu kardiomonitora dla SP 
ZOZ na potrzeby szpitala (dział 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne) 

d) udzielenia dotacji z budżetu powiatu: 
- w dziale 854 – Edukacyjna opieka edukacyjna, rozdział  85415 -  Pomoc materialna dla uczniów – z 

budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja  na podstawie porozumienia zawartego z Gminą  Dama-
sławek  w kwocie 4.406 zł z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów Zespołu Szkół Powszech-
nych w Damasławku. 

e) przeniesień w ramach planu finansowego jednostki: 
- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe –przeniesienia w 

kwocie 54.256 zł są związane z wykonaniem mebli biurowych dla Wydziału Komunikacji i Dróg, 
- w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kre-

dytów i pożyczek jednostki samorządu terytorialnego – przeniesienia w kwocie 36.780 zł są związa-
ne ze zmianą klasyfikacji budżetowej, 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne, rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Stra-
ży Pożarnej – przeniesienia w kwocie 5.000 zł dotyczą zwiększenia wydatków na zakup gazu w 
związku ze wzrostem ceny za 1 m3  i dłuższym okresem grzewczym. 

 
  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
  
.................................................. 
          / Józef  Sulikowski  / 

 


